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Yrkande angående ärende 10: 
Verksamhetsplan, samlad riskbild samt intern 
kontrollplan för socialnämnd sydväst 2024  

Förslag till beslut 
I Socialnämnden Sydväst: 

1. Direktören för Socialnämnd Sydväst får i uppdrag att hantera detta yrkande som 
bilaga till verksamhetsplanen och på det sätt som skapar minst byråkrati 
säkerställa att förvaltningen arbetar enligt yrkandets inriktningar med uppföljning 
genom ordinarie uppföljningsprocesser.  

Yrkandet 
Förvaltningen har på ett fullgott sätt arbetat fram en verksamhetsplan utifrån 
kommunfullmäktiges budget för 2024. En verksamhetsplan som på ett tydligt och konkret 
sätt visar hur förvaltningen ämnar arbeta för att uppnå de mål som kommunfullmäktige 
har satt upp för alla kommunens verksamheter.  

Kommunfullmäktiges budget för 2024 slår fast att den politiska styrningen kommer 
ändras under innevarande år och nästa. Nästa år ersätts verksamhetsplan med en plan 
framtagen av nämndens förtroendevalda. Detta yrkande är en förlaga till nästa års plan 
skriven av politiken som ska innehålla inriktningar för arbetet under ett år. Planen ska 
beskriva på vilket sätt nämnden anser att kommunfullmäktiges budget och mål ska tolkas 
och genomföras utifrån lokala förutsättningar samt innebära en viss prioritering. Då 
politikerna i nämnden redan har beslutat om förvaltningens budget ska planen inte 
innebära ökande kostnader utan de utpekade inriktningarna ska rymmas inom befintlig 
budget. Inriktningarna sorteras utefter berörd avdelning inom förvaltningen.  

 
Barn och unga samt Vuxen och försörjningsstöd  
Hela Sveriges socialtjänst kommer under året präglas av förberedelserna inför ny 
socialtjänstlag. Tyvärr har regeringen beslutat att Göteborg får för lite resurser för att på 
ett ändamålsenligt sätt förbereda inför en ny, mer förebyggande socialtjänstlag. Trots 
detta anser styret i staden och nämnden att det är viktigt, utifrån förvaltningens 
förutsättningar eller i samarbete med SLK, prioritera förberedelsearbetet vad gäller nya 
insatser för unga i riskzon för kriminalitet, stärka samverkan med skolan för att minska 
bortförandet av barn och trygga kompetensförsörjningen genom t ex vidareutbildning 
inom ramen för ambitionen i befintlig eller kommande lagstiftning. 
- Utveckla ett avhopparprogram för barn och unga i eller på väg ut från kriminalitet. 
- Öka samverkan med stadsområdets skolor för att förebygga bortförande av barn och 
otillåten frånvaro. 
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- Stärka kompetensförsörjningen genom t ex vidareutbildning. 
 
Styret i staden har gett samtliga socialnämnder i uppdrag att öka andelen i egen regi vad 
gäller en rad olika insatser. Styret i nämnden vill även trycka på, likt vad 
verksamhetsplanen redan gör gällande, att minska köp av öppenvårdsinsatser av privata 
utförare med vinstintresse. Detta genom att prioritera arbetat att utöka öppenvårdsinsatser 
i egen regi och idéburen sektor. 
- Öppenvårdsinsatser ska i högre grad utföras i egen regi eller inom idéburen sektor.  
 
Svensk socialtjänst har de senaste året fått hantera en intensiv desinformationskampanj 
som har lett till direkta hot och otillåten påverkan. Förvaltningen har genomgående stärkt 
säkerheten både med fysiska insatser och med rutiner för att förebygga samt hantera 
direkta hot. Styret i nämnden ser ett behov av att även utveckla arbetet vad gäller mer 
förtäckt otillåten påverkan. Så som att utnyttja status eller social position i samhället för 
att otillåtet påverka socialtjänsten. Att berörd personal känner till och vet hur man 
anmäler samt hanterar denna typ av otillåten påverkan.  
- Säkerställa att rutinerna för att förebygga, upptäcka och anmäla otillåten påverkan i 
olika former är ändamålsenlig och att berörd personal har hög kännedom om hur man ska 
agera i en sådan situation.  
 
 
Boende och Hemlöshet 
Avdelningen har under förra året genomgått en organisationsförändring som kommer 
märkas på våra boenden i år. Likt förra året behöver avdelningen arbeta aktivt med 
ekonomin vilket kommer innebära förändringar ute i verksamheten. Styret i nämnden vill 
därför trycka extra på vikten av att ta hand om personalen i tuffa ekonomiska tider och 
säkra att nyanställda får en ordentlig introduktion och handledning i de brukarnära 
yrkena.  
- Säkerställa att brukarnära personal får ändamålsenlig introduktion och handledning. 
 
Avdelningen har en bredd av sociala boenden som innebär att det skiljer mycket mellan 
verksamheterna hur ofta brukare flyttar in eller ut. Men gemensamt, framförallt för de 
olika typerna av lägenhetsboende, är att det finns utmaningar kring brukarnas bohag vid 
in- och utflytt. Alltså både vad gäller införskaffande av lösöre och möblering till 
magasinering samt att slänga. Utmaningarna har lösts på olika sätt inom respektive enhet. 
Här ser styret i nämnden en potentiell möjlighet att samordna hanteringen av bohag. Detta 
hade kunnat avlasta enheterna och vara mer klimatsmart genom att exempelvis samarbeta 
med idéburen sektor som bedriver second-hand verksamheter. Dessutom hade fler kunnat 
hamna i sysselsättning.   
- Utreda behovet av samordnad hantering av brukares bohag vid in- och utflytt samt vid 
behov föreslå lösning som innebär en avlastning för enheterna på ett klimatsmart sätt.  
 
En viktig del för att avdelningens verksamheter ska kunna nå uppsatta mål är de fysiska 
förutsättningarna. Bland annat hur placeringen möjliggör integrering med övriga 
samhället och fastighetens samt lägenheternas/rummens skick. Att ta hand om och arbeta 
vidare utifrån Mutual Benefits erfarenheter och arbetssätt anser styret i nämnden vara 
avgörande för att våra sociala boenden ska få vara en integrerad verksamhet i samhället. 
Framförallt vad gäller dialogen med lokalområdet och att det är enkelt att komma i 
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kontakt med anställda i verksamheten vid frågor eller oro. Vad gäller skicket av våra 
fastigheter och lägenheter/rum är majoriteten i behov av renovering. Det är av yttersta 
vikt att planeringen av kommande renoveringar görs i samråd med fackliga representanter 
och personal i berörd verksamhet.  
- Varje verksamhet ska bedriva dialog med sitt närområde utifrån rådande behov och 
förutsättningar samt ha en tydlig kontaktväg till respektive verksamhet.   
- Vid planering av renovering ska fackliga representanter och personal från berörd 
verksamhet tidigt inbegripas i planeringen.  
 
Stadsområde, välfärd och fritid 
Avdelningen utför idag ett oerhört viktigt arbete för att förebygga otrygghet och främja 
folkhälsan i vårt stadsområde. Styret i nämnden anser att det attitydförebyggande arbetet 
kring droger och ANDTS kan stärkas för att förbättra folkhälsan i området. Det är också 
viktigt att ungdomar i vårt stadsområde ges möjlighet att inkluderas i 
samhällsgemenskapen. Därför anser styret det viktigt alla ungdomar skall erbjudas 
feriejobb någon gång från det att de fyllt 15 tills de fyller 18.  
- Stärka det attitydförebyggande arbetet mot droger tillsammans med skolorna i området 
samt stärka arbetet kring ANDTS.  
- Arbeta för att skapa tillräckligt antal feriejobb inom förvaltningen, inom idéburen sektor 
och med lokala aktörer i stadsområdet så att alla unga mellan 15-18 år kan erbjudas ett 
feriejobb. 
 
Efter omorganisationen inom staden där socialnämnderna ersatte stadsdelsnämnderna har 
ansvar och former för medborgardialog blivit oklara. Under förra året har styret i 
nämnden sett över befintliga råd och efterfrågat nya former för dialog tillsammans med 
nämnden för demokrati och medborgarservice. Det står nu klart att Socialnämnd Sydväst 
behöver hitta egna former och kan endast få stöd genom förslag på metoder. Styret i 
nämnden vill därför fortsätta arbetet, utifrån rådande förutsättningar, att hitta nya former 
för medborgardialog samt möjlighet till insyn i nämndens arbete.  
- Se över möjligheten till medborgardialog tillsammans med medborgarkontor samt öka 
möjligheten till insyn i nämndens arbete genom exempelvis nämndens hemsida. 
 
SPINK 
Styret i nämnden har redan fått med kvalitetsmått och möjliggörande för statistik kring 
avsteg från egen regi i verksamhetsplanen. Det är viktigt för att arbeta enligt 
kommunfullmäktiges uppdrag att öka andelen insatser i egen/icke vinstdrivande regi och 
möjliggör en god uppföljning. Styret i nämnden vill dock förtydliga ett annat uppdrag 
som kommunfullmäktiges budget gör gällande vad gäller reserverad upphandling. 
Reserverad upphandling ska användas för att minska andelen köpta insatser eller tjänster 
av vinstdrivande företag. Uppdraget ska inte tolkas som att nya marknader ska öppnas 
eller göras på bekostnad av egen regi. 
- Kommunfullmäktiges uppdrag enligt budget 2024 kring reserverad upphandling ska inte 
leda till mindre egen/icke vinstdrivande regi utan snarare minska andelen privata utförare 
till förmån för idéburen sektor. 


